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هشدار به گران فروشان؛ 
 فروش بالاتر

 از نرخ سامانه 124 تخلف است

ســامانه  از  خــارج  قیمت گــذاری  و  فــروش 
۱۲۴گران فروشی و تخلف محسوب می شود.

به گزارش تجارت نیوز، سامانه ۱۲۴ سامانه وزارت صنعت، معدن و 
تجارت است. برای اطلاع از قیمت های رسمی می توانید به سامانه 
https://۱۲۴.ir مراجعه کنید. وزیر دادگستری در مورد اولتیماتوم 
قیمت گذاری کالاهای اساســی به واســطه دادگستری گفت: 
تمام کالاهایی که مردم خریداری می کنند قیمت آنها در سامانه 
۱۲۴ وزارت صمت ثبت شــده و همان قیمت ملاک است، اگر 
تولیدکننده ای خارج از قیمت تعیین شده بر روی کالایی برچسب 
بزند و یا فروشنده ای خارج از قیمت تعیین شده اقدام به فروش کالا 
کند؛ مرتکب گران فروشی شده است. امین حسین رحیمی با اشاره 
به ثبت گران فروشی در سامانه ۱۲۴، تاکید کرد: بیش از ۵۲هزار 
کالا در اجرای مصوبه ۱۸ خرداد قیمت گذاری شده و وزارت صمت 
هم قیمت ها را تایید کرده است، اگر هر ذینفعی بخواهد قیمت ها را 
اصلاح کند باید از سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
اجازه بگیرد تا بتواند بر روی قیمت های درج شده اصلاحاتی را ایجاد 
کنند.رحیمی در ادامه تاکید کرد: تا زمانی که قیمت کالاها در سامانه 
اصلاح نشده باشد ملاک نرخ گذاری مصرف کالا همان مبلغ ثبت 
شــده در سامانه ۱۲۴ وزارت صمت است، در واقع اجرای مصوبه 
تنظیم بازار »ثبت قیمت کالا در سامانه وزارت صمت« است.وی 
با تاکید به برخورد جدی با گران فروشــان گفت: ممکن است در 
حال حاضر قیمت کالایی در ســامانه ۱۰۰ واحد ثبت شده باشد 
ولی تولیدکنندگان آن را به ۱۱۰ واحد به فروش برسانند؛ در واقع 
تولیدکنندگان مرتکب گران فروشی شده اند.وزیر دادگستری در ادامه 
تصریح کرد: اگر گران فروشی در بازار از طرف تولیدکنندگان صورت 
پذیرد و بازرسان وزارت صمت و وزرات جهاد از این گران فروشی 
مطلع شوند، باید برخورد جدی داشته باشند.ویدر پایان خاطر نشان 
کرد: نرخ گذاری متعدد بر روی کالاهای مصرفی ممکن است ناشی 
از قیمت گذاری از مسیرهای نادرست باشد و یا مسئولان تعزیرات 
از چنین نرخ گذاری مطلع نباشند در غیر این صورت اگر شکایتی 
درخصوص گران فروشی باشد، حتما باید مورد رسیدگی و برخورد 

جدی قرار گیرد.

ایرانی ها از سفر به اوکراین 
خودداری کنند

وزارت امور خارجه ایران اعلام کرد: با توجه به تشدید 
درگیری های نظامی و افزایش ناامنی در اوکراین، به 
کلیه اتباع ایرانی توصیه می شــود که از سفر به این 

کشور خودداری کنند.
به گزارش ایسنا، روابط عمومی وزارت امور خارجه با صدور اطلاعیه 
ای توصیه مسافرتی اداره کل کنسولی وزارت امور خارجه در خصوص 
اوکراین را منتشر کرد.در توصیه مسافرتی اداره کل کنسولی وزارت 
امور خارجه تاکید شده است: با توجه به تشدید درگیری های نظامی و 
افزایش ناامنی در اوکراین، به کلیه اتباع ایرانی موکداً توصیه می شود 
از سفر به این کشور خودداری فرمایند.همچنین در این اطلاعیه به 
کلیه اتباع ایرانی مقیم اوکراین توصیه شده است جهت حفظ جان 
و امنیت خود خاک این کشور را ترک نمایند. در بخش پایانی این 
توصیه مسافرتی از هموطنان مقیم اوکراین خواسته شده ضمن حفظ 
آرامش خود، در صورت نیاز می توانند با سفارت جمهوری اسلامی 

ایران در کی یف به شماره ۰۰۳۸۰۶۳۰۴۴۹۰۲۹ تماس بگیرند.

 معامله گران ارز
 دست به عصا شدند 

روند صعودی دلار آزاد در هفته جاری برای دومین 
هفته متوالی متوقف بود.

دلار برای دو هفته متوالی در یک کنج قیمتی محبوس شده 
و پاییــن تر از مرز قیمتی ۳۳ هزار تومان و بالاتر از نیمه کانال 
۳۲ هزار تومان نوســان کرده است.به گزارش اکوایران، دلایل 
متعــددی برای حصر دلار در محدوده فــوق وجود دارد کانال 
۳۳ هزار تومانی سقف تاریخی دلار و خط قرمز بازارساز است 
که به راحتی اجازه عبور از این محدوده را نمی دهد، امنیتی شدن 
بازار، افزایش عرضه ارز و اعمال قوانین جدید برای متعادل سازی 
عرضه و تقاضا از اقدامات بازارساز برای کنترل قیمت دلار است.

معامله گران هم در این موقعیت حساب کار دستشان آمده و در 
این قیمت ها بی گدار به آب نمی زنند تا روند معاملات تکلیفشان 
را روشن کند، مقاومت محدوده ۳۳ هزار و ۴۰۰ تومان خط قرمز 
بازار است که تا زمانیکه دلار محدوده فوق را نشکند و بالای این 
محدوده تثبیت نشود، معامله گران و خریداران دست به عصا 
معامله خواهند کرد ولی شکست حمایت ۳۲ هزار و ۲۰۰ تومانی 
نیز امیدهای صعودی را از بین می برد.در چنین شرایطی که بازار 
روندی خنثی دارد و در حال درجا زدن است دلار تهران در هفته 
گذشته بازدهی خاصی کسب نکرد.بازار سکه این روزها خود را 
بیشتر با بازار ارز هماهنگ می کند و به تغییرات اونس طلا کم 
توجه است.تکلیف بازار با اونس طلا در هفته گذشته مشخص 
بود اونس طلا بر سرسره سقوط سوار شد و یک دومینوی نزولی 
را تا کانال ۱۶۲۰ دلاری ثبت کرد. کاهش ارزش اونس هم در 
شرایطی که دلار آزاد تغییر زیادی را تجربه نکرد منجر به کاهش 
ارزش ذاتی سکه امامی به نیمه کانال ۱۲ میلیون تومانی شد، در 
چنین شرایطی حباب بالای سکه امامی، قیمت سکه را تحت 
فشار قرار داد و قیمت های خرید و فروش سکه کاهش یافت به 
همین دلیل سکه امامی و ربع سکه بازدهی نزدیک منفی یک 
درصدی را در هفته جاری ثبت کردند. با وجود کاهش قیمت 
سکه امامی حباب سکه در هفته گذشته روند صعودی داشته 
است که نشان دهنده مقاومت سکه در برابر کاهش قیمت است، 
و انتظارات صعودی در بازار را تایید می کند.در بازه ماهانه سکه 
امامی بالاترین بازدهی را کسب کرده است ولی نسبت به ابتدای 
سال جاری و مدت مشابه سال قبل ربع سکه در کسب بازدهی 
پیشتاز اســت، در این شرایط دلار نسبت به رقبا عقب مانده و 

نتوانسته در کسب بازدهی خود را به رقبا برساند.

3/5میلیون نفر سهام عدالت می گیرند
ســازمان خصوصی ســازی به ۳.۵میلیون نفر از 
جاماندگان سهام عدالت واگذار سهام خواهد داشت.
به گزارش تجارت نیوز، ارزش سهام به جاماندگان سهام عدالت 
در این دوره ۱۰میلیون تومان است.حســین قربان زاده، رئیس 
سازمان خصوصی سازی اعلام کرد که با ابلاغ آیین نامه مربوط 
به واگذاری سهام عدالت به جاماندگان، بلافاصله کار واگذاری 
سهام عدالت این اقشار آغاز خواهد شد.به گفته وی، جاماندگان 
سهام عدالت به دو بخش تقسیم شده اند که بخش اول، اقشار 
تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند که دارنده سهام عدالت 
نیستند. تعداد این افراد ۳.۵ میلیون نفر است.بر اساس برآوردهای 
وزارت اقتصاد، با انتقال سهام تعدادی از شرکت های دولتی، به 
این ۳.۵ میلیون نفر سهام عدالت با ارزش روز ۱۰ میلیون تومان 
واگذار خواهد شد.آیین نامه مربوط به واگذاری سهام عدالت این 
اقشار به تصویب دولت رسیده و در انتظار تایید هیئت تطبیق 
مصوبات مجلس است. بلافاصله پس از تایید هیئت مذکور، کار 
واگذاری سهام عدالت به این اقشار شروع خواهد شد.بخش دوم 
جاماندگان سهام عدالت، سایر اقشار جزو ۶ دهک درآمدی پایین 
هستند که هنوز تعداد آنها مشخص نشده است. افراد مشمول 
این بخش، با هماهنگی وزارت اقتصاد و وزارت کار مشخص 

خواهند شد.

 امروز- لیلا زمانی
چند روز پیش وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: اصلاح نظام مالیاتی 
یک ضرورت و امر حیاتی برای اقتصاد ایران بوده که البته سال ها هیچ اقدامی 

در راستای تحقق آن صورت نگرفته بود.
این وزارتخانه در ادامه نوشت: آنچه در دولت سیزدهم مورد تأکید و تمرکز قرار گرفت نه فشار 
مالیاتی بر مردم و بخش مولد اقتصاد بلکه کاهش فشــار بر بخش مولد با شناسایی فراریان 
مالیاتی و مؤدیان جدید و مقابله با فعالان اقتصادی که تا به حال با کم اظهاری از تور مالیات 

گریخته بودند.
اجرای گام به گام قانون سامانه مؤدیان مالیاتی و پایانه فروشگاهی، اتصال کارتخوان ها به 
پرونده مالیاتی و در یک کلام استفاده حداکثری از داده ها و سامانه ها برای انجام راهبردهای 
نظام مالیاتی محور اقدامات دولت سیزدهم بوده است چرا که نقطه کور مالیاتی در واقع فقدان یا 

نواقص داده ها بوده که فرارهای مالیاتی را ممکن می کرد.
شناسایی فعالان اقتصادی که تاکنون مؤدی نبوده اند، پیشگیری از کتمان درآمدها برای فعال 
اقتصادی، ثبت شرکت های صوری، فاکتور فروشی، سند سازی ها و... نتایجی است که تحول در 

نظام مالیاتی به همراه دارد و تا به حال نیز نشانه های آن ملموس است.
در نتیجه اقدامات دولت در این زمینه، درآمدهای مالیاتی کشور در نیمه اول امسال به ۲۳۱ هزار 
میلیارد تومان رســیده که معادل ۷۱ درصد کل درآمد مالیاتی محقق شده سال ۱۴۰۰ است 
و مهم تر از آن اینکه این میزان درآمد مالیاتی در حالی محقق شــده که مالیات بخش تولید 
۵ درصد نسبت به سال های قبل کاهش یافته است. در کل سال ۱۴۰۰ مجموع درآمد مالیاتی 
محقق شده کشور ۳۲۵ هزار میلیارد تومان و در سال ۱۳۹۹ حدود ۲۰۷ هزار میلیارد تومان بود.

این افزایش درآمد نه با فشار مالیاتی بر مردم؛ بلکه با به تور انداختن فراریان مالیاتی و مقابله با 
کم اظهاری مالیاتی برخی مؤدیان محقق شده است چرا که بخش شفاف اقتصاد تا پیش از این 

نیز مالیات پرداخت می کردند و تغییری در وضعیت آنها صورت نگرفته است.
تأمین ۴۸ درصدی درآمد های بودجه سال ۱۴۰۱ از محل مالیات 

»داود منظور« طی ســخنانی در دومین روز گردهمایی سالانه مدیران کل امور اقتصادی و 
دارایی سراسر کشــور، با اشاره به تأمین ۴۸ درصدی درآمد های بودجه سال ۱۴۰۱ از محل 
مالیات و مقایســه آن با رقم ۳۰ الی ۳۵ درصدی ســالیان قبل، اظهار داشت: در حال حاضر، 
دوران گذار مهمی از بودجه متکی به نفت به درآمد مالیاتی را طی می کنیم و این دوره اگر چه 

سخت، اما بخوبی دارد طی می شود.
منظور با بیان اینکه در سالجاری، متوسط درآمد مالیات ماهانه کشور معادل ۴۰ هزار میلیارد 
تومان پیش بینی شــده است، این رقم را برای ســال ۱۴۰۰ معادل ۲۵ و سال ۱۳۹۹ معادل 

۱۵ هزار میلیارد تومان عنوان کرد که از نظر وی تحولی بسیار مهم محسوب می شود.
وی اعلام کرد: در شش ماهه امسال میزان درآمد های مالیاتی کشور معادل ۲۳۱ هزار میلیارد 
تومان، یعنی ۵۰.۸ درصد کل درآمد های پیش بینی شده بوده است که با توجه به اینکه عموما، 

درآمد های ما در نیمه اول سال، زیر ۴۰ درصد است، اتفاقی بی سابقه محسوب می شود.
منظور افزود: بنابراین ما هیچ نگرانی برای نیمه دوم سال نداریم، چون همواره، درآمد های ما 

در نیمه دوم سال، بیشتر از نیمه اول است.
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور یادآور شد: این در شرایطی است که ما با توجه به شرایط 
رکودی اقتصاد، بسیار مراعات حال مؤدیان را به لحاظ تقسیط بدهی ها، بخشودگی جرایم و 

دادن تنفس مالیاتی به بنگاه های آسیب دیده می نماییم.
منظور با بیان اینکه ظرفیت های مالیاتی کشور، هنوز فراتر از این ارقام است، گفت: در یک 
سال گذشته، تمرکز اصلی ما عمدتا بر جلوگیری از فرار مالیاتی و نیز هوشمند سازی بوده است.
وی گفت: نتیجه تمرکز بر فرار مالیاتی در این مدت، شناسایی ۲.۲ میلیون نفر، مؤدی جدید 

مالیاتی و دریافت ۱.۵ میلیون اظهارنامه جدید از اشخاص حقیقی است.
رئیس ســازمان امور مالیاتی کشور ادامه داد: خوشبختانه مالیات ابرازی مشاغل نیز امسال 
۲۰۰ درصد نسبت به قبل رشد داشته است، یعنی هم تعداد افراد و هم میزان تمکین مالیاتی 

زیاد شده است.
منظور افزود: در بخش اشخاص حقوقی هم اتفاق مشابهی افتاده و تعداد این مؤدیان از ۳۲۰ به 

۳۳۰ هزار نفر در سالجاری افزایش یافته است.
وی همچنین از جهش قابل توجه در رقم مالیات ابرازی از ۶۵ به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان در 
سالجاری خبر داد و گفت: این یعنی اینکه مؤدیان پذیرفته اند که اشراف سازمان امور مالیاتی 

در حال افزایش است.
منظور با بیان اینکه در تمام دنیا، تنها کسی که همه مردم، بیشتر از پلیس از آن میترسند، مأمور 
اداره مالیات است، گفت: مردم باید بدانند، اگر مالیات ندهند، جرم کیفری متوجه آنها خواهد شد 
و این همان اتفاقی است که در اصلاحیه قانون مالیات های مستقیم افتاد و برای اولین بار، فرار 

مالیاتی، کم اظهاری، زیاد نشان دادن هزینه ها و ... بعنوان جرم کیفری معرفی شد.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: در همین راستا، در برخی استان ها، برای افراد 
دارای سابقه فرار مالیاتی، پرونده تشکیل داده و به قوه قضاییه فرستادیم.منظور تصریح کرد: در 
بحث فرار مالیاتی، امروز در جایی ایستاده ایم که بخش مهمی از جامعه، وادار به تمکین شده اند.
وی در ادامه با بیان اینکه فرار مالیاتی در شرکت های بزرگ عمدتا به صورت بیش اظهاری 
هزینه ها و کم اظهاری درآمد ها خودش را نشان میدهد، اظهار داشت: ما حدود هزار پرونده با این 
مشخصات داریم که برای امسال، ۲۰۰ پرونده را در دست گرفته و با گردآوری ممیزان برگزیده از 
استان های مختلف، در حال حسابرسی ویژه هستیم تا متوجه شویم کیفیت رسیدگی ها تا کنون 

چگونه بوده و با بررسی صحیح، چقدر می توان میزان وصولی از آنها را افزایش داد.
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در بخش دیگری از سخنان خود در جمع مدیران استانی 
وزارت متبوع، بحث توسعه هوشمند سازی و پیاده سازی دولت الکترونیک در مالیات را از جمله 
محور های کاری این سازمان عنوان کرد و گفت: ما حدود ۵۰ نقطه تماس بین مؤدی با ممیز 
مالیاتی را شناسایی کرده ایم که بخاطر ارتقای سلامت اداری و تسهیل امور خود مردم، باید 

به حداقل برسد.
وی تصریح کرد: ما گفتیم تمام این مراجعات و نقاط تماس مردم با سازمان امور مالیاتی باید 
در قالب پنجره واحد سازمان امور مالیاتی کشور صورت گیرد؛ در حال حاضر هم هر کس به آن 

مراجعه کند، تمام اطلاعات مالیاتی خود را مشاهده می کند.
به تور انداختن فراریان مالیاتی

در نیمه اول امسال ۲۳۱ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی محقق شده است، این مهم در حالی 
رخ داده که امسال با تصمیم دولت سیزدهم و مصوبه مجلس، مالیات بخش تولید ۵ درصد 

نسبت به سال های قبل کاهش یافته است.
به تور انداختن فراریان مالیاتی و مقابله با کم اظهاری مالیاتی برخی مؤدیان، دلیل اصلی افزایش 

درآمد مالیاتی دولت در سال جاری است.
در کل سال ۱۴۰۰ مجموع درآمد مالیاتی محقق شده کشور ۳۲۵ هزار میلیارد تومان و در سال 

۱۳۹۹ حدود ۲۰۷ هزار میلیارد تومان بود.
بدین ترتیب در نیمه اول سال ۱۴۰۱ تحقق درآمدهای مالیاتی معادل ۷۱ درصد کل درآمد 

مالیاتی سال گذشته و بیش از کل درآمد مالیاتی سال ۱۳۹۹ بوده است.
تحقق ۱۰۱ درصدی وصول درآمدهای مالیاتی در نیمه نخست امسال

»مجتبی امیری« رییس گروه برنامه ریزی و آمارهای سازمان مالیاتی کشور روز یکشنبه در 
گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا اظهار داشــت: بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۱ تا پایان 
امسال ۴۵۴ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی تکلیف و پیش بینی شده است که تاکنون ۲۳۱ هزار 
میلیارد تومان آن وصول شد. این امر نشانگر تحقق ۱۰۱.۳ درصدی وصول درآمدهای مالیاتی 

در شش ماهه نخست امسال است.
وی با اشاره به اینکه وصول درآمدهای مالیاتی در نیمه نخست امسال به مدت مشابه سال 
گذشته ۶۶.۷ درصد رشد یافته است، گفت: سال گذشته در این مدت ۱۳۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد 

تومان درآمد مالیاتی وصول شده بود.
رشد ۵۰ درصدی درآمد مالیاتی در شهریورماه ۱۴۰۱

رییس گروه برنامه ریزی و آمارهای سازمان مالیاتی کشور افزود: در شهریورماه امسال ۴۵ هزار 
میلیارد تومان درآمدهای مالیاتی وصول شــده که در مقایسه با میزان درآمد وصول شده در 
شهریورماه سال گذشته )۳۰ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی(، حاکی از رشد ۵۰ درصدی است.

امیری با تاکید بر اینکه امسال رشد درآمد مالیاتی با کاهش فشار به بخش تولید رخ داده است، 
گفت: شناسایی فرارهای مالیاتی، شناسایی مودیان جدید، افزایش ابراز مودیان و ساماندهی 

کارتخوان ها علت افزایش درآمدهای مالیات است.
وی خاطرنشان کرد: ساماندهی حدود ۱۸ میلیون و ۸۰۰ هزار پذیرنده بانکی و اتتصال بیش از 
۹ میلیون و ۵۰۰ هزار پذیرنده بــه پرونده های مالیاتی در راستای اجرای ماده ۱۱ قانون پایانه های 

فروشگاهی و سامانه مؤدیان یکی از مهم ترین اقدامات در این عرصه بوده است.

اتکای دولت به درآمدهای مالیاتی به جای استقراض و ایجاد بدهی
دولت سیزدهم در مدت عملکرد خود، اتکای بودجه به درآمدهای مالیاتی به جای استقراض 
را به شدت افزایش داده که نتیجه به تور انداختن فراریان مالیاتی دانه درشت است که سال ها با 

درآمدهای کلان، مالیات حداقلی می دادند.
وضعیت بد شاخص های کلان اقتصادی، کسری بودجه، کاهش ارزش پول ملی، تورم بالا 
و بسیاری دیگر از چالش ها که ماحصل سیاست گذاری ها و اقدامات نادرست  سال های پیش از 
۱۴۰۰ بود شرایطی را رقم زد که به گفته آیت الله رئیسی در اولین حضور وی در جلسه هیات 

دولت که با وزرای دولت قبل برگزار شد، نخستین چالش پرداخت حقوق مردادماه بود!
با این حال گرچه چالش ها بسیار زیاد بوده و هست، اما با همت مسئولان دولت سیزدهم اعم از 
رئیس جمهور، وزرا و سایر ارکان دستگاه اجرایی، طی یک سال گذشته علاوه بر رفع بسیاری از 
چالش های گذشته و تلاش برای ریل گذاری صحیح برای حرکت به سوی شرایط بهتر، اقدامات 
ارزشمندی نیز در حوزه های مختلف عملکردی صورت گرفته است که به نظر می رسد با گذشت 

یک سال از استقرار دولت اکنون نوبت به بازخوانی آن رسیده است.
افزایش وابستگی بودجه دولت سیزدهم به درآمدهای مالیاتی نسبت به عملکرد دولت قبل، 
به این علت است که دولت گذشته به جای تلاش برای مقابله با فرارهای مالیاتی، به شیوه 

خطرناک استقراض از بانک مرکزی،  بانک ها و مردم با فروش بی رویه اوراق بدهی روی آورد.
فروش اوراق مالی سهم بالایی در تامین درآمدهای دولت گذشته داشت؛ حال آن که سررسید 

اوراق فروش رفته در دولت دوازدهم به دوره دولت سیزدهم رسیده است.
در سال ۱۳۹۲ سهم فروش اوراق بدهی برای تامین مالی دولت، صفر بود اما در دولت های 
یازدهم و دوازدهم استفاده از این ابزار مالی دچار افراط شد به طوری که در سال ۱۳۹۹ یک سوم 

منابع بودجه ای دولت از طریق فروش اوراق تامین شد.
در واقــع در دولت دوازدهم با کاهــش درآمدهای نفتی، به جای اتکا به درآمدهای پایداری 
همچون درآمدهای مالیاتی، فروش اوراق بدهی جایگزین آن شد. نتیجه آن سیاست، این شد 
که دولت سیزدهم باید در ماه ۱۰ تا ۱۵ هزار میلیارد تومان اوراق سررسیدشده را بازپرداخت کند 
که مجموع آن برای ۴ سال دولت سیزدهم بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد تومان محاسبه شده است.

اما در سال ۱۴۰۰ با روی کار آمدن دولت سیزدهم و تلاش برای دور زدن تحریم های نفتی و 
نقد کردن مطالبات ارزی کشور، مجددا وصولی درآمدهای نفتی بالا رفت. از سوی دیگر، دولت 
اتکا به فروش اوراق را هم به شدت کاهش داد. البته تمام اوراق فروخته شده در دولت سیزدهم 
صرف بازپرداخت اوراق سررسیدشده گذشته )بدهی دولت قبل( می شود و خالص درآمدی برای 

دولت سیزدهم ندارد.
عملکرد مالیاتی دولت در سال جاری 

عملکرد مالیات های مستقیم در چهارماهه نخست سال ۱۴۰۱ نسبت به چهار دوازدهم مصوب 
آن، معادل ۱۰۵.۱ درصد تحقق را نشان می دهد که نسبت به که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل ۹۴.۴ درصد رشد داشته است.
مالیات اشخاص حقوقی در چهارماهه نخست سال ۱۴۰۱ نسبت به چهار دوازدهم مصوب 
ســال، معادل ۱۲۷ درصد تحقق یافته و نسبت به عملکرد مدت مشابه سال قبل، به میزان 
۱۳۰ درصد رشد داشته است. مالیات بر درآمد در چهارماهه نخست سال ۱۴۰۱ نسبت به چهار 
دوازدهم مصوب سال معادل ۸۶ درصد محقق گردیده و نسبت به عملکرد مدت مشابه سال 
۱۴۰۰، به میزان ۴۷ درصد رشد داشته است. مالیات بر ثروت در چهارماهه نخست سال ۱۴۰۱ 
نسبت به چهار دوازدهم مصوب سال، معادل ۵۷ درصد تحقق یافته و نسبت به عملکرد مدت 

مشابه سال گذشته به میزان ۶۱ درصد رشد داشته است.
مالیات های غیرمستقیم در چهارماهه نخست سال ۱۴۰۱ نسبت به چهار دوازدهم مصوب 
ســال، ۶۱.۴ درصد محقق گردیده که نسبت به عملکرد مدت مشابه سال ۱۴۰۰، به میزان 
۴۳.۹ درصد رشــد داشته است.در چهارماهه نخست سال ۱۴۰۱ مالیات بر کالاها و خدمات 
نسبت به چهار دوازدهم مصوب آن ۷۹ درصد تحقق یافته و نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰، 

به میزان ۳۹.۸ درصد رشد داشته است.
مالیات بر واردات در چهارماهه نخســت سال ۱۴۰۱ نسبت به چهار دوازدهم مصوب سال، 
۲۶.۷ درصد تحقق یافته و نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰، به میزان ۷۳.۴ درصد رشد داشته 
است. تعداد اظهارنامه های اشخاص حقیقی در سال ۱۴۰۰ با ۳.۵ درصد رشد نسبت به سال 

۱۳۹۹ به بیش از یک میلیون دویست هزار رسید.
مالیات پرداخت شده بر اساس اظهارنامه های اشخاص حقیقی در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال 

۱۳۹۹ با ۱۰۰ درصد رشد به رقم ۲۹۴۸ میلیارد تومان رسید.
عامل موفقیت دولت سیزدهم در افزایش درآمدهای مالیاتی، تمرکز بر خلأهای اخذ مالیات و به 
دام انداختن فراریان مالیاتی بوده است. با اقداماتی که دولت سیزدهم انجام داده، فراریان مالیاتی 
به تور افتادند. مثلا دولت ۲ هزار و ۵۰۰ بدهکار مالیاتی را ممنوع الخروج کرد که آنها اقدام به 

واریز یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان مالیات کردند.

» امروز« در مورد عملکرد مالیاتی دولت در سال جاری گزارش می دهد

دوران گذار موفق از »بودجه نفتی« به »درآمد مالیاتی«

فروش اموال و دارایی های مازاد دولت 
با جدیت بیشتری پیگیری شود

حمایت از بخش خصوصی 
بیشتر می شود

خزانه دار کل کشــور گفت: در زمینه فروش اموال و دارایی های مازاد دولت در 
سال جاری این انتظار وجود دارد که عملکرد به مراتب بهتری داشته باشیم و 
باید تلاش و جدیت بیشتری در این زمینه انجام دهیم و مدیران کل استانها باید 
موضوع فروش اموال و دارایی های را با جدیت بیشــتری پیگیری کنند. سید 
رحمت الله اکرمی افزود: انجام وظایف و مسئولیت های وزارت امور اقتصادی و 
دارایی بدون وجود لشکر بزرگ همکاران شاغل در استان ها چه در حوزه های 
 تامیــن درآمد و چه خزانه داری و ســازمان های زیــر مجموعه امکان پذیر

 نخواهد بود.وی با تأکید بر اهمیت طرح جامع خزانه داری الکترونیکی در...

وزیر کشــور از انعقاد قرارداد با بخش خصوصی برای خرید ۱۰ هزار دســتگاه 
اتوبــوس خبر داد و گفت: به محض افزایش تولید داخل، حمایت های دولت از 
بخش خصوصی بیشتر خواهد شد. احمد وحیدی در حاشیه بازدید از »هجدهمین 
نمایشگاه حمل و نقل، عمران و خدمات شهری شهر هوشمند، مدیریت جامع 
شهری، ماشین آلات و صنایع وابسته«، در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه با 
توجه به گفته رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران 
که تهران به هفت هزار دستگاه اتوبوس نیاز دارد و اینکه آیا می توان از ظرفیت 
بخش های خصوصی برای تولید اتوبوس و تحویل آن به پایتخت استفاده کرد یا..

تداوم پرداخت یارانـه ها تا پایان سـال! 
 ارایه کالا برگ الکترونیکی منتفی است

 دوران گذار موفق
 از بودجه نفتی به درآمد مالیاتی

وعده هایی بر مبنایوعده هایی بر مبنای  تقریبا هیچ!تقریبا هیچ!
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صفحه 2

وز« در مورد عملکرد مالیاتی دولت در سال جاری گزارش می دهد » امر

فستیوال گفته ها و نوشته های نمایندگان درباره افزایش حقوق اقشار متعدد؛ 

 فروشندگان از بازار مسکن  فروشندگان از بازار مسکن 
خـارج شدنـد!خـارج شدنـد!

گرانی مصالح ساخت و ساز را تعطیل می کندگرانی مصالح ساخت و ساز را تعطیل می کند

 صفحه 8

 توجیه عجیب نقص 
اطلاعات خودروهای خارجی 

 در مزایده اول صورت گرفت؛
 صفحه 4

 مشترکان آبی منتظر 
پاداش و جریمه باشند

در پی اعلام وزارت نیرو

  صفحه 7 صفحه 2

جاده سازی برای ورود 
خودروهای چینی؟

افزایش خطوط حمل و نقلی 
میان ایران و قطر 

در دیدار وزیر راه و شهرسازی با وزرای قطری توافق شدمنتظر نباشید؛ فعلا خودروهای وارداتی نمی آید

دولت سیزدهم در حوزه صادرات و در برخی از حوزه ها 
مانند CIS عملکرد خوبی از خود به جای گذاشــته و 
شرایط در این بخش ها رو به بهبود رفته است. رشد این 
دســت از حوزه ها با بررسی اعداد و ارقام قابل مشاهده 
است اما اینکه آیا تمام ظرفیت صادراتی ما به کشورهای 
مختلف افزایش داشته اســت یا خیر؟ هنوز مشخص 

نیست.

 تاثیر معکوس کاهش ارزش پول
 بر صادرات

یادداشت امروز

  مهدی طغیانی

سیاست های کلی برنامه هفتم توسعه در حالی از سوی 
مقام معظم رهبری به سران ســه قوه، رئیس مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام و رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح ابلاغ شده است که ایجاد تحول در نظام مالیاتی با 
رویکرد تبدیل مالیات به منبع اصلی تامین بودجه جاری 
دولــت، ایجاد پایه های مالیاتی جدید، جلوگیری از فرار 
مالیاتی و تقویت نقش هدایت و تنظیم گری مالیات در 
اقتصاد با تاکید بر رونق تولید و عدالت مالیاتی یکی از 

چشم اندازهای اصلی این سند عنوان شده است.

 دو راهی اصلاح ساختارها 
یا اخذ مالیات بیشتر

 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه 7

 ادامه درصفحه 7

صفحه 2

 جبار کوچکی نژاد، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: اجرای قانون حذف ارز ترجیحی ازسوی دولت باید طی چند سال و به صورت پلکانی انجام می گرفت نه اینکه یکباره اقدام به آزادسازی قیمت کالاهای اساسی می کرد.  پرداخت 
نقدی یارانه نیز به عنوان کمک هزینه جبران گرانی های ناشی از حذف ارز ترجیحی این روزها دردی را دوا نمی کند بلکه این اقدام موجب شده تا قیمت همه کالاها و خدمات نیز در بازار افزایش یابد
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